
Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859

Nº048/2013
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2015
VIGÊNCIA: 02/01/2015 À 02/01/2016
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.
VIGÊNCIA: 02/01/2015 Á 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 812975

ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 804125
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº047/2013
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2015
VIGÊNCIA: 02/01/2015 Á 02/01/2016
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.
VIGÊNCIA: 02/01/2015 À 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 812977

ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 804114
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº065/2013
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2015
VIGÊNCIA: 02/01/2015 À 02/01/2016
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.
VIGÊNCIA: 02/01/2015 Á 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 812981

ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 804105
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº019/2013
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2015
VIGÊNCIA: 02/01/2015 À 02/01/2016
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.
VIGÊNCIA: 02/01/2015 À 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 812985

ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 804139
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº024/2013
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2015
VIGÊNCIA: 02/01/2015 Á 02/01/2016
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.
VIGÊNCIA: 02/01/2015 Á 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 812987

ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 804153
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº023/2013
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2015
VIGÊNCIA: 02/01/2015 À 02/01/2016 
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.
VIGÊNCIA: 02/01/2015 Á 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 812991

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 066/2015-BENEFICIÁRIO: JORGE ALBERTO 
VILHENA DIAS
FUNÇÃO: TÉC. EM PLANEJAMENTO,  MATRÍCULA: 57195274/1
OBJETIVO: TRATAR ASSUNTOS  REFERENTE AO LABORATÓRIO 
DE ANÁLISE DE SOLOS DA UDB JUNTO A SEMAS  E CONSELHO 
REG. DE QUÍMICA.
PERÍODO: 26 A 28/03/2015, Nº DE DIÁRIAS - 2,0  - LOCAL- 
BRAGANÇA/BELÉM/BRAGANÇA
ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 812776

PORTARIA Nº 067/2015-BENEFICIÁRIO: EDSON 
ANTONIO BARBOSA

FUNÇÃO: ADMINISTRADOR,  MATRÍCULA: 5917004/1
OBJETIVO: PRESTAR ORIENTAÇÕES PARA UG-CASTANHAL, 
SOBRE UTILIZAÇÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS/PRESTAÇÃO 
DECONTAS DE DESPESAS.
PERÍODO: 27/03/2015, Nº DE DIÁRIAS - 0,5  - LOCAL- 
MARITUBA/CASTANHAL/MATITUBA
ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 812800

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº0250/2015 - 31/03/2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, 
referente ao mês de Maio/2015, aos empregados abaixo 
relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

3176657/1 MARIA MAXIMA LEAO FARIAS 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
3176045/1 JORGE RODINALDI DOS REIS SOUZA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
57212852/1 LUCIANA BONIFACIO DE MORAES 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015

3174077/2 MARIA DAS GRACAS PIMENTEL DOS 
SANTOS 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015

3174018/3 MARIA DE FATIMA XAVIER DE MORAES 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
54197149/1 ORLANDINA ALMEIDA DE ARAUJO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5912494/1 OSVALDO IMBIRIBA GUERREIRO NETO 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
3176231/1 ROSIVALDO COTA DOS SANTOS 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
57203691/1 LEDA ISA DA SILVA BARATA CHAVES 2013/2014 11.05.2015 a 15.06.2015
57175861/1 KARINA DA SILVA MARTINS 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
3175898/1 MARCIO RONALDO GONCALVES DE SOUZA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
54196308/1 RICARDO FERNANDES TEIXEIRA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
54196305/1 RITA CRISTINA LOPES SIDONIO 2014/2015 18.05.2015 a 22.06.2015
5909110/1 IDELSON SOARES DO NASCIMENTO 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
3177564/1 ELSON PESSOA DA MOTTA 2014/2015 05.05.2015 a 09.06.2015
57226477/2 FERNANDO CORREA DA COSTA JUNIOR 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
5898257/2 LARISSA DA SILVA SOARES 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
5909366/1 MARCOS PAULO CORREA 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
3178420/1 MARIO CIRINO DE FREITAS 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5035988/1 MILTON PIRES FERREIRA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
54196665/1 RONALD DE SOUZA CORREA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3171396/2 TEODORA GOLENHESKY LUZ DA SILVA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
54196284/1 ANA JULIA AMANCIO DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
80845106/1 ANA PATRICIA FERREIRA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
57230946/2 FABRICIO MARINHO NOVAES DOS REIS 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5909169/1 LIDIA NUNES E SILVA VIEGAS 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
57201472/2 MARCILENE MATOS DA SILVA 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
3178056/1 MARIA EDNA LIMA SUCUPIRA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
3176070/1 MARIA EUNICE MENDES MENDONCA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
54196648/1 MAURICIO SOUSA DE LIMA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5036356/1 MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3179613/1 NEWTON LUIZ CARMO ROSA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5912501/1 RITA DE CASSIA PEREIRA DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
5865204/2 ROSE KEILA POSSIDONIO NASCIMENTO 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
5908926/1 SAULLO SANDRO DE CAMPOS PEREIRA 2013/2014 04.05.2015 a 02.06.2015
54197289/1 ALAN DEIVID DA SILVA DINIZ 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
581992/2 ALENICE MENDES DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
4001516/1 LENIMAR SILVA SANTOS 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5841810/2 ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3171647/1 JOAO PAMPLONA DE CARVALHO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5009391/1 MARLI DA CRUZ BANDEIRA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
54187190/2 OZIAS FERREIRA NEVES 2012/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
54196655/1 PAULO ROBERTO SILVESTRE NUNES 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3172791/1 RAIMUNDA BARBOSA DA SILVA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
57210887/1 AGUIBERTO RODRIGUES ALVES 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
3175812/1 JOSE CRISTOVAO DE SOUSA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
3173909/2 NELMA MIRIAM PEREIRA DE ALCANTARA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
57212837/1 QUELIANE LIMA DA SILVA PESSOA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3174654/1 NILSON ALVES DE CASTRO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015

57214532/1 RAIMUNDA MARIA SANTOS DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5912383/1 ALEXANDRE CARDOSO DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
5912582/1 IVY LAURA SIQUEIRA SALIBA 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
57196123/1 DIANE RODRIGUES ALMEIDA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
408522/2 IZABEL DE OLIVEIRA SENA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5912588/1 ROSINEI AZEVEDO DE ASSUNCAO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
57210966/1 ADENAUER MATOS BELING 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5870909/2 ANGELA CLOTILDE MOCELIM 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
17108/5 ARILDO CORREA DOS SANTOS 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015

5802954/2 MARILDA COSTA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015

5693063/1 RAIMUNDO NONATO BENTES CORREA 
FILHO 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015

57212758/1 TACIANA  MIRANDA DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
57223918/1 VALBER CLERITO VALENTE DOS SANTOS 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015

5051053/1 BAZILEA DE NAZARE ARAUJO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015

57224029/1 DANILO JOSE SANTOS DA CONCEICAO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5912585/1 JIANFRANCO CAPELONI DA SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
54196290/1 JOSE EMILIO DA PAIXAO JUNIOR 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3178544/1 LUCIVAL AUGUSTO DOS ANJOS SILVA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3172872/1 MARIO LUIZ MONTEIRO 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
57210200/1 MAXWEEL DA SILVA FURTADO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
57201519/2 ROBERTA DA SILVA PINHEIRO 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015
3171302/1 ADALBERTO BANDEIRA PINHEIRO 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
3177548/1 ANTONIO CABRAL DE ALMEIDA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
57210217/1 EMANOEL SEBASTIAO POMPEU PANTOJA 2013/2014 04.05.2015 a 08.06.2015
54196288/1 JILVANO JOAO PINHEIRO PANTOJA 2014/2015 04.05.2015 a 08.06.2015
5893997/2 SAMIRA ANGELICA COSTA PINHEIRO 2014/2015 04.05.2015 a 02.06.2015

PAULO AMAZONAS PEDROSO
Presidente da EMATER-PARÁ

Protocolo 812546

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0323/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 26 DE MARÇO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a servidora ROSE 
LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA, matrícula nº. 3214664/1, 
ocupante do cargo de Contador, lotada na Diretoria de Gestão 
Administrativa e Financeira, no período de 23/03/2015 à 
21/04/2015, correspondente a 2ª parcela do triênio 2004/2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 812380

PORTARIA Nº 0324/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 26 DE MARÇO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, a servidora 
ISABEL MOREIRA DOS REIS, matrícula nº. 5085330//1, 
ocupante do cargo de Engenheiro Químico, lotada na Diretoria 
de Licenciamento Ambiental, no período de 06/04/2015 à 
05/05/2015, correspondente a 2ª parcela do triênio 2004/2007 
e período de 06/05/2015 à 04/06/2015, correspondente a 1ª 
parcela do triênio 2007/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 812384


